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Tanınmış epidemioloq, nurlu pedaqoq
Xalq öz dəyərli övladları ilə tanınır və onlarla fəxr edir. Xalqımızın 

belə övladlarından birinin – Azərbaycan Tibb Universitetinin 
epidemiologiya və biostatistika kafedrasının müdiri, Əməkdar elm 
xadimi, Əməkdar müəllim, tibb elmləri doktoru, professor İbadulla 
Əliağa oğlu Ağayevin 75 yaşı tamam olur.

İbadulla Ağayev 1950-ci ildə Sabira-
bad rayonunun Cəngən kəndində anadan 
olmuşdur. 1966-cı ildə orta məktəbi bitir-
dikdən sonra N.Nərimanov adına Azər-
baycan Dövlət Tibb İnstitutunun müali-
cə-profilaktika fakültəsinə daxil olmuşdur. 
1973-cü ildə ali təhsilini müvəffəqiyyətlə 
başa çatdırdıqdan sonra bir müddət Bakı 
şəhər mərkəzi təcili tibbi yardım stansiya-
sında səyyar həkim işləmişdir. 1976-cı ildə 
isə müsabiqə yolu ilə N.Nərimanov adına 
ADTİ-nin epidemiologiya kafedrasına as-
sistent seçilmişdir.1979-cu ildə namizədlik 
dissertasiyası müdafiə edərək tibb elmləri 
namizədi elmi dərəcəsi almışdır. İ.Ağayev 
1982-1992-ci illərdə kafedranın dosenti 
vəzifəsində işləmişdir.

1991-ci ildə isə İbadulla Ağayev tibb 
elmləri doktoru elmi dərəcəsi almaq üçün 
dissertasiya müdafiə etmiş, 1992-ci ildə 
professor elmi adı almışdır. 1992-ci ildən 
ATU-nun epidemiologiya və biostatistika 
kafedrasının müdiridir.

Tibb Universitetinin kafedra müdiri 
kimi ölkəmizdə minlərlə ali təhsilli tibb 
mütəxəssisinin hazırlanmasında, onla-
rın mənəvi keyfiyyətlərinin milli-mədəni 
dəyərlərimiz zəminində formalaşmasında 
böyük rolu olan İbadulla müəllimin zəh-
məti danılmazdır.

Professor İ.Ağayevin zəngin bilik və 
təcrübəsi, tükənməz enerjisi onun müxtəlif 
ictimai işlərdə, elmi-praktik cəmiyyətlərin 
fəaliyyətində fəal iştirak etməsinə zəmin 
yaradır. Belə ki, o, kafedra müdiri olmaqla 
yanaşı, uzun illər Səhiyyə Nazirliyinin baş 
epidemioloqu olmuşdur. ATU-nun nəz-
dində fəaliyyət göstərən dissertasiya şu-
rasının, eyni zamanda, profil sahələr üzrə 
problem komissiyasının sədridir.

Professor İ.Ağayevin yaradıcı fəaliy-
yətinin mühüm hissəsini tədris- metodik iş 
təşkil edir. Bu illər ərzində İbadulla müəl-
lim çox məhsuldar elmi fəaliyyətlə məş-
ğul olmuşdur. O, 300 sanballı elmi əsərin 
müəllifidir. Onun elmi rəhbərliyi altında 
40 namizədlik və 5 doktorluq dissertasiya-
sı müdafiə edilmişdir. Professor İbadulla 
Ağayev epidemiologiyaya həsr olunmuş 
10 dərsliyin, 15 tədris vəsaitinin, 10 el-
mi-kütləvi kitabçanın, 10 metodik göstəri-
şin müəllifidir.

...Yaşının üstünə bir yaş da gəldi və 
ömür kitabının bir səhifəsi də çevrilərək 
arxada qaldı. Dönüb arxaya baxanda və 
yaşanmış illəri yada salanda heç bir peş-
mançılıq hissi ola bilməz. Əgər Vətənimiz 
Azərbaycanın coğrafi xəritəsini qarşımıza 
qoyub baxsaq və İbadulla müəllimin tələ-
bəsi olan hər yerdə bir işıq yandırsaq, bu 

xəritə başdan-başa nura qərq olar. O, işıq 
saçan, nur paylayan, savad, bilik verən, in-
sanlıq nümunəsi göstərən parlaq ziyalıları-
mızdandır. İbadulla müəllim paklıq, saflıq 
və səmimiyyət nümunəsidir. O, dostluqda 
da çox etibarlıdır. İbadulla müəllim ifrat 
dərəcədə sadə insandır. O qədər sadədir 
ki, hər adam onu başa düşə bilməz. Onu 
göründüyü kimi yox, olduğu kimi qəbul 
etmək lazımdır. O zaman bu alimin, müəl-
limin, insanın nəhəngliyini duymaq olar. 
İbadulla müəllim dünya ədəbiyyatının 
mükəmməl bilicisidir, klassiklərin əsərləri 
barədə çox yaxşı məlumata malikdir. O, 
yaddaşında təmiz, nurlu fikirlərlə bərabər, 
gözəl poeziya nümunələri də saxlayır. Da-
nışarkən hər məqama uyğun fəlsəfi fikirlər, 
işıqlı və məlhəm sözlər, mənalı şeirlər seçə 
bilir. Bir sözlə, dərs dediyi auditoriyanı, 
çıxış etdiyi hər hansı bir məclisi dərhal ələ 
ala bilir.

İbadulla müəllim həm də, gözəl tarixçi, 
etnoqraf və filosofdur. Doğulduğu məm-
ləkətin tarixini mükəmməl bilir və onu 
qarış-qarış gəzmişdir. O, dostluq, sədaqət, 
paklıq, saflıq, səmimiyyət, bir sözlə, böyük 
hərflərlə yazılan İNSANLIQ etalonudur.

İ.Ağayev bir alim kimi, dünyanın 
müxtəlif ölkələrində keçirilən elmi sim-
pozium və konfranslarda dəfələrlə iştirak 
etmiş və Azərbaycanı ləyaqətlə təmsil et-
mişdir. O, öz sözünü lazımi məqamda deyə 
bilən cəsarətli, novator alimdir. Bütün qəl-
bi, ruhu ilə Vətəninə, xalqına bağlıdır.

Professor İbadulla Ağayev milli-mənə-
vi-mədəni dəyərlərimizi, adət-ənənələri-
mizi, poeziyamızı, musiqimizi – muğa-
mımızı, aşıq musiqisini dərindən bilən, 
hərtərəfli istedada malik ziyalılarımızdan-
dır. O, ana dilimizin incəliyinə, gözəlli-
yinə, dərinliyinə, zənginliyinə hakim olan 

alimlərimizdəndir. İstər öz peşəsinə dair, 
istərsə də incəsənətin ayrı-ayrı sahələrinə 
həsr olunmuş məruzələri, çıxışları həm 
məna və məzmunca, həm də dilimizin zən-
ginliyi və gözəlliyi baxımından səlist, vir-
tuoz ritorikası ilə dinləyicini ovsunlamaq, 
cəzb etmək qabiliyyətinə malikdir.

Göyçəlilərin əhatəsində böyümüş İba-
dulla müəllimin Göyçəyə və göyçəlilərə 
xüsüsi hörməti olmuş, uşaqlıqdan Aşıq 
Alıdan, Dədə Ələsgərdən xəbərdar olub, 
sonralar Zodlu Abdullaya üz tutmuş, Zodlu 
Abdullanın şerlərini toplayaraq kitab halı-
na salmış, ona “Ön söz” yazaraq öz vəsaiti 
ilə çap etdirmişdir. 2024-cü ildə zodluların 
yaşadığı Göygöl rayonunda təqdimat mə-
rasimini keçirmişdir.

Yaxından tanıdığım İbadulla müəllim 
dostluqda etibarlı, səmimi, sözü ilə əmə-
li uyğun gələn, ər kişilərə məxsus mərd, 
dəyanətli xüsusiyyətlərə malik insandır. 
Onun mərhum dostumuz, 50-dən çox ki-
tabın, məşhur “Ulu Göyçə” poemasının 
müəllifi, istedalı şair Eldar İsmayılla dost-
luğu hər kəsə nümunə ola biləcək örnəkdir. 
İbadulla müəllim Eldar İsmayılın yubiley-
lərinin və yeni çapdan çıxmış bir çox ki-
tablarının təqdimatının aparıcısı olmuşdur. 
Şairin “Sən məni aldada bilməzsən, dün-
ya” kitabına “Ön sözü” də İbadulla müəl-
lim yazmışdır.

İ.Ağayevin elmi və pedaqoji fəaliyyəti 
həmişə diqqət mərkəzində olmuş, lazımi 
dərəcədə qiymətləndirilmişdir. Belə ki, o, 
2000-ci ildə Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin fərmanı ilə “Əməkdar müəllim”, 
2007-ci ildə isə Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin sərəncamı ilə “Əməkdar elm 
xadimi” fəxri adlarına layiq görülmüşdür. 
2000-ci ildə Rusiya Təbiət Elmləri Akade-
miyasının İ.P.Pavlov adına gümüş medalı 
ilə təltif olunmuşdur. O, həmçinin 1999-cu 
ildən Rusiya Təbiət Elmləri Akademiyası-
nın, 2001-ci ildən isə Beynəlxalq Ekoener-
ji Akademiyasının üzvü seçilmişdir.

Sadə və təvazökar insan, yaxşı dost və 
məsləhətçi olan İbadulla müəllim ömrü-
nün kamillik çağlarını şərəflə başa vuraraq 
aqillik dövrünə qədəm qoyur. Hazırda o, 
elmi fəaliyyətinin məhsuldar, pedoqoji us-
talığın kamillik dövrünü yaşayır. Gələcək-
də onu Azərbaycan xalqının rifahı naminə 
tibb elmi və səhiyyəsinin inkişafı yolunda 
yeni-yeni işlər gözləyir.

Professor İbadulla Ağayev çoxşaxəli 
yaradıcılıq istedadına malik, geniş dünya-
görüşlü elm adamı olaraq daim axtarışda 
olan ziyalılarımızdandır! 75 illik yubileyi 
münasibətilə tibb elmimizin fəxri, görkəm-
li alim, ziyalı dostumuz İbadulla Ağayevi 
təbrik edir, ona möhkəm cansağlığı, uzun 
ömür, yeni-yeni yaradıcılıq uğurları arzu-
layırıq. 

Ələddin ALLAHVERDİYEV, 
professor

Moskva

Sürət qatarında “sürət 
çatışmazlığı” sindromu 

Dünən səhər saatlarında yenə də Sumqayıt–Bakı istiqamətində 
hərəkət edən sürətli elektrik qatarında texniki nasazlıq qeydə 
alınıb. Həmin qatarda olan əməkdaşlarımız xəbər verirlər ki, saat 
08:55-də Sumqayıt dəmir yolu stansiyasından hərəkətə başlayan 
Sumqayıt–Xırdalan–Bakı qatarı 09:35-də son ünvana çatmalı idi. 
Lakin 09:22-də Biləcəri stansiyasında dayanan qatar orada xeyli 
ləngiyib. 

Maşinist sərnişinlərə bunun texniki 
səbəblər üzündən baş verdiyini elan edib. 
Daha 10 dəqiqə sonra nasazlıq olduğunu 
yenidən bildirib və bu dəfə, nəhayət, üzr-
lü sayılmasını xahiş edib. Beləcə, qatar 38 
dəqiqə hərəkətsiz qalıb. İşə, dərsə, həkim 
qəbuluna tələsən və sair bu kimi qayğıları 
olan sərnişinlər ictimai nəqliyyat və ya tak-
si ilə birtəhər gəlib vağzala çataraq (eyni 
zamanda, vaqonlarda yer az olduğuna görə 
ayaqüstə getməyi gözə almaqla) qatara 
minsələr də, problem yaşayıblar. Oturacaq 

yerlərinin sayı 396 olan 4 vaqona doluş-
muş 900–1000 nəfər “texniki səbəb”dən 
narahatlıq keçirib və əsəbilik, giley-güzar, 
tənqid qaçılmaz olub. Bəziləri məcburən 
qatardan düşməli olublar. Qalanlar isə saat 
09-35 əvəzinə, 10-13-də Bakı dəmir yolu 
vağzalına çatıblar.

Bildiyimiz kimi, ölkə üzrə tıxaclarda 
ən çox vaxt itkisi məhz Bakı–Sumqayıt 
avtomobil yolunda qeydə alınır. Buna görə 
də həmin istiqamətdə və geriyə yolçuluq 
edən bir çox sərnişin sürət qatarının xid-

mətindən istifadə edir. Gün ərzində dəmir 
yolu ilə 8-10 min sərnişin daşınır. O da ki, 
belə!.. Necə deyərlər, 3 gündənbir–5 gün-
dənbir qatarla sərnişin daşınmasında belə 
hallar baş verir (Onu da deyək ki, metro-
dan fərqli olaraq, şəhərətrafı qatarlarda 
şəbəkənin kəsilməsi üzündən “Wi-Fi”dan 
istifadə etmək də mümkün olmur). Bü-
tün bunlar sərnişinlərin rahat, sürətli və 
təhlükəsiz daşınmasına kölgə salır. Təbii 
olaraq, bəziləri sosial şəbəkələr, həmin qa-
tarların gündəlik sərnişini olan əməkdaşla-
rımız isə qəzetimiz vasitəsilə bu nöqsanları 
ictimailəşdirirlər.

P.S: Oxuculara onu da xatırladaq ki, bu 
il yanvarın 17-də qəzetimizdə dərc olunan 
“Sürət qatarı beləmi olur?!” adlı replika 
dərc etmişdik. Həmin yazıda gün ərzində 
2 dəfə – səhər və axşam vaqon qapısının 
açılmaması və bağlanmaması üzündən 
gecikmə baş verdiyi tənqid olunmuşdu. 
Müvafiq tədbirlərin görülməsi ilə bağlı 
“Azərbaycan Dəmir Yolları” QSC-yə ün-
vanladığımız məktuba sədrin 1-ci müavini 
Əlirza Süleymanovun imzası ilə aldığımız 
cavabda gecikmənin səbəbi izah edilməklə 
bərabər, baş redaktordan xahiş olunurdu 
ki, “qərəzli və yanlış” məlumatlar yayan 
əməkdaşımız barəsində müvafiq tədbir gö-
rülsün. Amma bu növbəti fakt da göstərdi 
ki, bizim kiminləsə heç bir qərəzimiz yox-
dur, sadəcə olaraq, sərnişinlərdə narahatlıq 
və əsəb gərginliyi yaradan halları nəzərə 
çatdırırıq ki, qarşısı alınsın. “Müvafiq təd-
bir”i isə biz yox, müvafiq təşkilatlar gör-
məlidirlər.

XQ

İbadulla Ağayev – 75

REPLIKA

Erməniəsilli şəxslərin məhkəməsində 
sənədlərin tədqiqi mərhələsi başlayıb

Ermənistanın hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və insanlıq əleyhinə cinayətlər, 
müharibə cinayətləri, o cümlədən təcavüzkar müharibənin hazırlanması və aparılması, 
soyqırımı, müharibə qanunlarını və qaydalarını pozma, habelə terrorçuluq, 
terrorçuluğu maliyyələşdirmə, hakimiyyəti zorla ələ keçirmə, onu zorla saxlama və 
digər çoxsaylı cinayətlər törətməkdə təqsirləndirilən Ermənistan Respublikasının 
vətəndaşları Arayik Harutyunyan, Arkadi Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit İşxanyan, 
Davit Babayan, Lyova Mnatsakanyan və digərlərinin barəsində cinayət işləri üzrə 
məhkəmə prosesinin baxış iclası martın 6-da davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Camal Rama-
zanovdan və Anar Rzayevdən ibarət tərkibdə 
(ehtiyat hakim Günel Səmədova) keçirilən 
məhkəmə iclasında təqsirləndirilən şəxslərin 
hər biri bildikləri dildə tərcüməçi, habelə mü-
dafiələri üçün vəkillərlə təmin olunub.

Təqsirləndirilən şəxslər və onların mü-
dafiəçiləri, zərərçəkmiş şəxslərin bir qismi, 
onların hüquqi varisləri və nümayəndələri, 
habelə dövlət ittihamını müdafiə edən pro-
kurorlar iclasda iştirak ediblər.

Məhkəmə iclasında sədrlik edən hakim 
əvvəlcə təqsirləndirilən şəxs Bako Sahak-
yana hüquqlarının müdafiəsi üçün dövlət 
hesabına əlavə vəkil təyin olunması barədə 
məlumat verərək müdafiəçisini ona təqdim 
edib. Bako Sahakyan yeni müdafiəçiyə etiraz 
etmədiyini bildirib. 

Məhkəmə iclasının sədri dindirməni baş-
layarkən təqsirləndirilən şəxslərin hər birinə 
onlara elan olunmuş ittiham və həmin itti-
hamın hərtərəfli, tam və obyektiv baxılması 
üçün əhəmiyyətli olan digər hallar barədə 
ifadə verməyi təklif edib.

Budəfəki məhkəmə iclasında təqsirlən-
dirilən şəxslər Davit Manukyan, Qurgen 
Stepanyan, Davit Allahverdiyan, Melikset 
Paşayan, Qarik Martirosyan, Levon Balayan, 
Madat Babayan sərbəst ifadə veriblər. 

Sərbəst ifadə verən Ermənistanda anadan 
olmuş, Ermənistan Respublikasının vətən-
daşı, Ermənistan silahlı qüvvələrinin hərbi 
qulluqçusu olmuş, general-mayor ali hərbi 
rütbəsində xidmət etmiş, qondarma rejimin 
qanunsuz silahlı birləşmələrində “komanda-
nın 1-ci müavini”, Ermənistan Respublikası-
nın Müdafiə Nazirliyinin Baş qərargahında 
Kadrlar idarəsinin rəisi, korpus komandiri 
işləmiş təqsirləndirilən şəxs Davit Manukyan 
ifadəsində Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinə 
qarşı döyüşdüyünü etiraf edib. O, hərbçi ol-
duğunu, Ermənistanda xidmət etdiyini, həm-
çinin Birinci və İkinci Qarabağ müharibələri 
zamanı Ermənistan ordusunun tərkibində 
Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüv-
vələrinə qarşı vuruşduğunu bildirərək deyib: 
“Birinci müharibə zamanı xidməti mövqe-
yim, vəzifəm olmayıb. İkinci müharibə za-
manı isə olub. Amma bütün bunlar mənim 
xidməti öhdəliklərimdən qaynaqlanıb. Xü-
susilə müharibənin planlaşdırılması... Mə-
nim öhdəliklərimdə, vəzifə borcumda aydın 
şəkildə yazılıb: “Döyüş hazırlığı ilə məşğul 
olmaq”. Orada müharibənin planlaşdırılması 
yoxdur. Bu, anlaşılan deyil, əlaqəsizdir”.

O, Birinci Qarabağ müharibəsi zamanı 
sıravi əsgər olduğunu xatırladaraq bildirib: 
“Mən sıravi əsgər statusunda olmuşam, dö-
yüş əməliyyatlarında iştirak etmişəm. 1993-
cü il fevralın 28-də Ağdərə istiqamətində 
yaralanmışam. 1994-cü ildə yenidən xidmətə 
qayıtmışam... Müharibədən sonra da xidmətə 
davam etmişəm, zabit rütbəsi almışam”.

Təqsirləndirilən şəxs qondarma rejimin 
“Təhlükəsizlik Şurası”nın iclaslarında iştirak 
etmədiyini vurğulayaraq deyib: “İclaslarda 
əsas üzv, müşahidəçi qismində iştirak etmə-
mişəm, onun keçirildiyi barədə də məluma-
tım olmayıb”. 

O, 44 günlük müharibə zamanı avtomo-
bilinin “Bayraktar” PUA-sı ilə vurulduğunu 
da bildirərək qeyd edib: “Sürücüm yaralandı, 
mən isə 20 metr aralıda olduğumdan xəsarət 
almadım”.

Davit Manukyan 2021-ci ilin dekabrın-
da hərbi xidmətdən məzuniyyətə çıxdığını, 
2022-ci ilin yanvarında isə vəzifəsini təhvil 
verdiyini, habelə Ermənistan Respublikası-
nın vətəndaşlarının qondarma rejimin “ordu-
su”nda hərbi xidmət keçdiyini qeyd edərək 
diqqətə çatdırıb: “Bir qədər geriyə qayıdım. 
Orduda 2020-ci ildən sonra kifayət qədər ix-
tisarlar baş verdi. Diviziyanı da ixtisar aparıb 
briqada səviyyəsinə saldılar”.

O, həmçinin 2020-2023-cü illər ərzində 
Qarabağda təxminən 10 minədək hərbi qul-
luqçunun olduğunu deyib. Bundan başqa, 
istintaq dövründə müstəntiqlərlə çox yaxşı 
əməkdaşlıq etdiyini söyləyib.

Təqsirləndirilən şəxs evində tapılmış si-
lahlar barədə də danışıb: “Mənim Xankəndi-
dəki mənzilimdə iki silahım olub. Biri tapan-
ça, o birisi isə yivli ov tüfəngi. Hər iki silah 
Ermənistan Respublikasının Polis İdarəsində 
qeydiyyatdadır”.

Təqsirləndirilən şəxs Qurgen Stepanyan 
2005-2007-ci illərdə Hadrutda müddətli hər-
bi xidmət keçdiyini, 2023-cü ildə isə döyüş 
postuna aparıldığını bildirərək deyib: “Sent-
yabrın 19-da postdan Xankəndiyə qaçmağa 
başladıq, yolda sizin hərbçilərlə qarşılaşdıq, 
onlara təslim olduq”.

Təqsirləndirilən şəxs Davit Allahverdi-
yan isə sərbəst ifadəsi zamanı ilkin istintaqda 
bütün suallara cavab verdiyini və məhkəmə 
istintaqı zamanı da cavab verəcəyini bildirib. 
“Mənə qarşı münasibət insani, yaxşı olub, 
buna görə təşəkkür edirəm. İndi də bütün 
suallara cavab verməyə hazıram”, - deyə o 
əlavə edib.

Digər təqsirləndirilən şəxs Melikset Pa-
şayan ifadəsində ittihamlarla tanış olduğunu 
bildirib. O, sovet ordusunda xidmət etdiyini, 
1993-cü ildə Azərbaycana qarşı döyüşlərdə 

iştirak etmək üçün qondarma rejimin “hərbi 
komissarlığı”ndan çağırış aldığını söyləyərək 
deyib: “1994-cü il atəşkəsinə qədər mən an-
caq Ağdamda mövqe qorumuşam. 2020-ci 
ildə 44 günlük müharibə zamanı isə kənddəki 
oğlanlarla qərara gəlib mövqeləri qorumağa 
getdik. Üç-dörd həftə mövqe qoruduq”.

Melikset Paşayan 2023-cü il sentyab-
rın 19-20-də Azərbaycan Ordusunun həyata 
keçirdiyi antiterror tədbirləri zamanı barma-
ğından yaralandığını, sonra isə tutulduğunu 
bildirib.

Təqsirləndirilən şəxs Qarik Martirosyan 
ifadəsində Birinci Qarabağ müharibəsində 
Ağdam rayonunda ön postlarda olduğunu eti-
raf edərək bildirib: “İkinci Qarabağ mühari-
bəsində isə Əsgəran rayonunda olmuşuq. 44 
günlük müharibə zamanı da orada olmuşam”.

Təqsirləndirilən daha bir şəxs Levon Ba-
layan ifadəsində 44 günlük Vətən müharibəsi 
və antiterror əməliyyatları zamanı Ermənis-
tan dövlətinin nəzarətində olan qondarma re-
jimin “ordusu”nda xidmət etdiyini söyləyib. 

Təqsirləndirilən şəxs Madat Babayan isə 
1992-ci ildə Xocalıda olduğunu etiraf edib. 
O vurğulayıb: “1992-ci ildə Xocalıda olmu-
şam. Məni çağırdılar getdim. Dedilər burada 
meyitlər var, gəl dəfn edək. Mən də aparıb 
yerini göstərdim”.

Ardınca təqsirləndirilən şəxs Bako Sa-
hakyan söz istəyərək qısa çıxış edib. O, 
Ermənistanın rəhbərliyi və nəzarəti altında 
fəaliyyət göstərən qondarma rejimin “prezi-
denti” kimi gördüyü işlərdən danışıb. Habelə 
ibtidai istintaq dövründə verilən sualları ca-
vablandırması üçün ona geniş imkanların ya-
radıldığını qeyd edib.

Bundan sonra məhkəmədə sənədlərin tə-
dqiqi mərhələsi başlayıb. 

Dövlət ittihamını müdafiə edən Baş 
prokurorun böyük köməkçisi Vüsal Əliyev 
Qarabağın Azərbaycanın suveren ərazisi ol-
masını və Ermənistanın Qarabağı öz ərazi-
sinə birləşdirmək niyyətini təsdiq edən tarixi 
sənədləri, yəni:

- DQMV Vilayət Xalq Deputatları So-
vetinin “Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayəti-
nin Azərbaycan SSR-dən Ermənistan SSR-ə 
verilməsi barədə Azərbaycan və Ermənistan 
SSR Ali sovetlərinə Müraciət haqqında” 
1988-ci il 20 fevral tarixli qərarı;

- “DQMV-nin Azərbaycan SSR-in tərki-
bindən çıxarılaraq Ermənistan SSR-in tərki-
binə verilməsi və bu barədə SSRİ Ali Sove-
tinə müraciət edilməsi haqqında” Ermənistan 
SSR Ali Sovetinin   1988-ci il 15 iyun tarixli 
qərarı;

- SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin 
“DQMV-nin Ermənistan SSR-in tərkibinə 
verilməsi haqqında  Ermənistan SSR Ali So-
vetinin 1988-ci il 15 iyun tarixli qərarının və 
DQMV Vilayət Xalq Deputatları Sovetinin 
1988-ci il 20 fevral tarixli  vəsatətinin SSRİ 
Konstitusiyasına zidd olması barədə” 1988-
ci il 18 iyul tarixli qərarı;

- SSRİ Konstitusiyasının 78-ci maddəsi;
- Azərbaycan Respublikasının dövlət 

müstəqilliyini bərpa etmək haqqında bəyan-
namə barəsində Azərbaycan Respublikası Ali 
Sovetinin 1991-ci il 30 avqust tarixli qərarı;

- 1991-ci il 2 sentyabr tarixli “Dağlıq Qa-
rabağ Respublikasının elan edilməsi haqqın-
da qərar və bəyannamə”ni və digər sənədləri 
təqdim edib.

Bundan sonra Baş prokurorun xüsusi 
tapşırıqlar üzrə köməkçisi Tuqay Rəhimli və 
dövlət ittihamçısı Fuad Musayev Ermənistan 
SSR-in ərazisində və Azərbaycan SSR-in 
tərkib hissəsi olan Qarabağda Ermənistan 
tərəfindən yaradılan və onun rəhbərliyi ilə 
fəaliyyət göstərən cinayətkar birliyin özəyi-
ni təşkil edən, 1980-ci illərdə Qarabağda və 
Ermənistanda yaradılmış 40-a qədər “Böyük 
Tiqran”, “David Sasunski”, “Arçiv”, “Daş-
naksakaner”, “Şuşa”, “Sasun”, “Maral”, 
“Ağdərə bölüyü”, “Xankəndi alayı”, “Sisi-
yan bölüyü”, “Hadrut bölüyü”, “Sasna Srer 
bölüyü”, “Xaçlılar”, “Erkrap-Könüllülər 
dəstəsi”, “Malatiya”, “Arabo”, “Muş” və di-
gər qanunsuz silahlı birləşmələrin yaradılma-
sı, məqsədləri, fəaliyyəti və rəhbərlərinə dair 
sənədləri təqdim ediblər.

Ardınca təqsirləndirilən şəxs Arkadi Qu-
kasyana tədqiq edilmiş sənədlərə münasibət 
bildirməsi, qeyd olunan qanunsuz silahlı 
birləşmələrin rəhbərləri və iştirakçıları, Er-
mənistanla əlaqələri, fəaliyyəti, onun bu bir-
ləşmələrin fəaliyyətində iştirakı, Ermənistan-
da və Azərbaycan Respublikasının suveren 
ərazisi olan Qarabağda yaradılmış “Krunq” 
təşkilatında fəaliyyəti ilə əlaqədar həbs edil-
məsi, “böyük Ermənistan” və “Miatsum” ci-
nayətkar ideologiyaları barədə suallar verilib. 

Təqsirləndirilən şəxs “Krunq” təşkilatı-
nın fəaliyyətində iştirak etmədiyini, həmin 
dövrdəki həbsinin bu təşkilatdakı fəaliyyə-
tinə görə olmadığını, sadalanan qanunsuz 
silahlı birləşmələrin rəhbərlərinin adlarının 
hər kəsə məlum olduğunu, o cümlədən bu 
gün məhkəmədə tədqiq edilən sənədlərdə bu 
şəxslərin adının qeyd olunduğunu, lakin özü-
nün həmin adları çəkməyəcəyini bildirib.

Məhkəmənin növbəti iclası martın 10-na 
təyin olundu. 
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